
Soutěž z informatiky a logiky – prosinec 2021 
 

Třída:  ............................  Jméno:   ..............................................  
 

Úkol 1: Zaheslovaná skříňka. (Označ správnou odpověď.) 

 
 

Úkol 2: Download z internetu. 

Jak dlouho bude trvat stažení filmu  

o velikosti 2 GB při dané rychlosti internetu? 

a) 4 Mb/s 

b) 200 Mb/s 

 

Odpovědi: 

a) Film se bude stahovat: .....................................................................................................   

b) Film se bude stahovat: .....................................................................................................   

 

Úkol 3: Výpočet data. 

Uvědom si délku týdnů a měsíců a vezmi zároveň v úvahu přestupné roky!  

Vycházej z dnešního data. 

a) Před 13 dny byla středa. Který den bude zítra?   ............................................................  

b) Který den v týdnu nastane 37 dní po kterékoli sobotě? ..................................................  

c) Na který den připadl svátek Mikuláše v roce 2001?  .......................................................  

d) Kolik dní má prvních šest měsíců přestupného roku?  ....................................................  

 

Úkol 4: Osm osmiček 

Jak můžeš sečíst osm osmiček, aby byl výsledek 1000? 

 .................................................................................................................................................................... 


